
SPV jaro VIII 

Kontakt: zportych@zahradnickaskola.cz 

Plán individuálního studia, pokyny k samostudiu a úkoly během výuky              

pro dny 19. 5. a 20. 5., případně ještě 26. a 27. 5. 2021. 

 

1. A  

Zopakovali jste si, případně rozšířili znalosti základů etikety. Vzhledem k tomu, 

že zatím nevíme, jak bude probíhat další výuka, zadávám několik úkolů. 

Pokuste se nad některými dotazy zamyslet. 

Řešení nemusíte posílat mailem, můžete je písemně vypracované odevzdat 

v hodině, pokud se rozběhne řádná výuka. 

 

 

ETIKETA – úkoly 

1. V čem vy osobně vidíte význam znalosti základů etikety? 

2. Proč si ve společenském styku nejsme rovni? Kdo je významný? 

3. Kdo podává první ruku? 

4. Která strana je považována (např. při chůzi ve dvou) za čestnou? 

5. Kdo nabízí tykání? 

6. Kdo vstupuje první do dveří restaurace, kdo první restauraci opouští? 

7. Které prohřešky proti etiketě jsou, pro vás osobně, naprosto nepřijatelné? 

8. Která pravidla společenského chování jsou, pro vás osobně, naprosto 

zbytečná? 

 

 


